
 
 

UCHWAŁA NR LXIII/373/2024 
RADY GMINY LANCKORONA 

z dnia 20 marca 2024 roku 

w sprawie: zmiany uchwały budżetowej Gminy Lanckorona na rok 2024 

Na podstawie art. 239 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. 
z 2023 r. poz.1270 z późn. zmianami), art.18 ust. 2 pkt. 4, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (jednolity tekst Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zmianami), 

Rada Gminy Lanckorona 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się dochody budżetu Gminy Lanckorona na 2024 r. o kwotę 1.869.259 zł, w tym:   

- dochody bieżące zwiększa się o kwotę 1.869.259 zł,  jak poniżej: 

 
Dz. 

 
T r e ś ć 

Zmniejszenie  
planu dochodów 

 na  2024 r. 

Zwiększenie  
planu 

dochodów 
 na  2024 r. 

1 2 3 4 
600 Transport i łączność 

w tym dochody bieżące: 
-  wpływy z różnych opłat 
- wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 

- 
- 
- 

 
- 

7.260 
7.260 
7.000 

 
260 

700 Gospodarka mieszkaniowa 
w tym dochody bieżące: 
- wpływy z różnych dochodów 

- 
- 
- 

5.772 
5.772 
5.772 

758 Różne rozliczenia w tym: 
dochody bieżące: 
-  subwencje ogólne z budżetu państwa  w tym: 
- część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek    
   samorządu terytorialnego 
- część rozwojowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego 

- 
- 

 
 

- 
 

- 

1.725.675 
1.725.675 

 
 

1.384.152 
 

341.523 
900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  

w tym dochody bieżące: 
- wpływy z różnych dochodów 

- 
- 
- 

130.552 
130.552 
130.552 

Razem zwiększenia i zmniejszenia planu dochodów w  tym : 
-  dochody bieżące 

- 
 

- 

1.869.259 
 

1.869.259 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 25 marca 2024 r.

Poz. 2181



§ 2. 1. Zwiększa się wydatki budżetu Gminy Lanckorona na 2024 r. o kwotę 1.591.865 zł, w tym:   

- wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 1.412.675 zł 

- wydatki majątkowe zwiększa się o kwotę 179.190 zł 

- jak poniżej: 

 
Dz. 

 
Rozdz. 

Nazwa – rodzaj wydatku Zmniejszenie  
planu wydatków 

 na  2024 r. 

Zwiększenie  
planu 

wydatków 
 na  2024 r. 

1 2 3 4 5 
700  

70005 
Gospodarka mieszkaniowa 
Gospodarka gruntami nieruchomościami 
w tym:    
a)wydatki bieżące 
1)wydatki jednostek budżetowych w tym na: 
1,2)wydatki związane z realizacją  ich statutowych  
zadań   

- 
- 

 
- 
- 

 
- 

2.600 
2.600 

 
2.600 
2.600 

 
2.600 

710  
71035 

Działalność usługowa 
Cmentarze 
b)  wydatki majątkowe w tym:  
 1)  inwestycje 

- 
- 
- 
- 

21.000 
21.000 
21.000 
21.000 

750  
75023 

Administracja publiczna 
Urzędy gmin  /miast i miast na prawach powiatu / 
 w tym:                                            
a)wydatki bieżące w tym: 
1)wydatki jednostek budżetowych w tym na: 
1,2)wydatki związane z realizacją  ich statutowych  
zadań   

- 
- 

 
- 
- 

 
- 

11.811 
11.811 

 
11.811 
11.811 

 
11.811 

801  
80101 

Oświata i wychowanie 
Szkoły podstawowe    w tym: 
a)wydatki bieżące w tym: 
1)wydatki  jednostek budżetowych, w tym  na: 
1,1) wynagrodzenia i  składki od nich naliczane 

- 
- 

                  - 
- 
- 

1.384.152 
926.152 
926.152 
926.152 
926.152 

 80103 Oddziały przedszkolne w  szkołach podstawowych  
w tym: 
a)wydatki bieżące w tym: 
1)wydatki  jednostek budżetowych, w tym  na: 
1,1) wynagrodzenia i  składki od nich naliczane 

- 
 

- 
- 
- 

62.000 
 

62.000 
62.000 
62.000 

 80104 Przedszkola   
a)wydatki bieżące w tym: 
1)wydatki  jednostek budżetowych, w tym  na: 
1,1) wynagrodzenia i  składki od nich naliczane 

- 
- 
- 
- 

193.000 
193.000 
193.000 
193.000 

 80107 Świetlice szkolne 
a)wydatki bieżące w tym: 
1)wydatki  jednostek budżetowych, w tym  na: 
1,1) wynagrodzenia i  składki od nich naliczane 

- 
- 
- 
- 

33.000 
33.000 
33.000 
33.000 

 80149 Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 
dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych 
w szkołach podstawowych i innych formach 
wychowania przedszkolnego 
w tym: 
 a) wydatki bieżące w tym: 
1) wydatki jednostek budżetowych,  w tym na: 
 1,1) wynagrodzenia i  składki od nich naliczane 

 
 
 
 

- 
 

- 
- 
- 

 
 
 
 

31.000 
 

31.000 
31.000 
31.000 

 80150 Realizacja zadań wymagających stosowania   

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 2181



specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 
dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych   
w tym: 
 a) wydatki bieżące w tym: 
1) wydatki jednostek budżetowych,  w tym na: 
1,1) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

 
- 

 
- 
- 
- 

 
139.000 

 
139.000 
139.000 
139.000 

851  
85154 

Ochrona zdrowia 
Przeciwdziałanie  alkoholizmowi    
 w tym:  
a)wydatki bieżące w tym: 
1)wydatki jednostek budżetowych,  w tym  na: 
1,2)wydatki związane z realizacją  ich statutowych  
zadań 

- 
- 

 
- 
- 

 
- 

14.112 
14.112 

 
14.112 
14.112 

 
14.112 

900  
90015 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  
Oświetlenie ulic, placów i dróg 
w tym: 
 b)wydatki majątkowe, w tym: 
1)inwestycje 

- 
- 

 
- 
- 

11.820 
11.820 

 
11.820 
11.820 

921  
92120 

Kultura i ochrona  dziedzictwa narodowego 
Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 
w tym:  
 b)wydatki majątkowe, w tym: 
1)inwestycje 

- 
- 

 
- 
- 

146.370 
146.370 

 
146.370 
146.370 

Razem zwiększenia i zmniejszenia planu wydatków w tym: 
a)wydatki bieżące w tym: 
1)wydatki jednostek budżetowych, w tym: 
1,1) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
1,2)wydatki związane z realizacją ich statutowych  zadań  
b)wydatki majątkowe, w tym: 
1)inwestycje 

- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

1.591.865 
1.412.675 
1.412.675 
1.384.152 

28.523 
179.190 
179.190 

§ 3. 1. Dochody budżetu Gminy Lanckorona na 2024 r. po zmianach wynoszą 46.667.000,24 zł    

2. Wydatki budżetu Gminy Lanckorona na 2024 r. po zmianach wynoszą 48.184.006,24 zł 

3. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi deficyt budżetu w kwocie 1.517.006 zł, który zostanie 
pokryty przychodami pochodzącymi : 

1) z tytułu zaciągniętych kredytów w kwocie 420.000 zł 

2) z tytułu wolnych środków  w kwocie 1.082.894 zł 

3) z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu w kwocie 14.112 zł 

§ 4. 1. Ustala się łączną kwotę przychodów budżetu w wysokości 2.417.006 zł oraz łączną kwotę 
rozchodów budżetu w wysokości 900.000 zł, jak poniżej: 

1. Dochody ogółem: 46.667.000,24 
2. Wydatki ogółem: 48.184.006,24 
3. Wynik (1 – 2) – deficyt -1.517.006 
4. Przychody budżetu z czego: 2.417.006 
 –z tytułu zaciąganych kredytów 1.320.000 
 - z tytułu wolnych środków jako nadwyżki    

  środków pieniężnych na rachunku bieżącym   
  budżetu wynikająca z rozliczeń kredytów i   
  pożyczek z lat ubiegłych 

 
1.082.894 

 - przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 2181



dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

 
14.112 

5. Rozchody budżetu z czego: 900.000 
 – spłata rat z zaciągniętych kredytów 900.000 

2. Ustala się limit zobowiązań: 

1) z tytułu zaciąganych w roku 2024 kredytów w wysokości 1.320.000 zł, z czego: 

a) na pokrycie deficytu budżetu   420.000 zł 

b) na zbilansowanie zobowiązań planowanych w rozchodach budżetu 900.000 zł. 

§ 5. Dokonuje się zmian w § 6 uchwały budżetowej na 2024 r. w następujący sposób: .§ 6 „Z dochodów 
i wydatków budżetu wyodrębnia się:” pkt 2 otrzymuje brzmienie: dochody z opłat z tytułu zezwoleń na 
sprzedaż napojów alkoholowych i wydatki budżetu na realizację zadań ujętych w gminnym programie 
profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz  gminnym programie przeciwdziałania narkomanii  
jak poniżej: 

Lp. Wyszczególnienie Dział Rozdział Dochody w 
zł 

Wydatki 
w zł 

1. Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych  i 
od innych jednostek nieposiadających osobowości 
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem   

 
756 

  
77.000 

 

1.1  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody 
jednostek samorządu terytorialnego na podstawie 
ustaw: 

  
75618 

 
77.000 

 

1.1.1 dochody bieżące: w tym: wpływy z opłat za 
zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych (§ 
0480) 

   
77.000 

 

 
2. 

 
Ochrona zdrowia 

 
851 

   
91.112 

2. 1. Zwalczanie narkomanii  
a) wydatki bieżące w tym: 
1)wydatki jednostek budżetowych, w tym  na: 
1,2)wydatki związane z realizacją  ich statutowych  
zadań 

 85153  3.000 
3.000 
3.000 
3.000 

2.1.1 Prowadzenie profilaktycznej działalności 
informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 
przeciwdziałania narkomanii. 

   3.000 

2.2 Przeciwdziałanie alkoholizmowi (razem): 
a) wydatki bieżące  w tym: 
1) wydatki jednostek budżetowych,  w tym  na:                                    
1,1 wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
1.2) wydatki związane z realizacją ich statutowych  
zadań 

 85154  88.112 
88.112 
88.112 
38.000 
50.112 

2.2.1 Udzielanie rodzinom, w których występują problemy 
alkoholowe, pomocy psychospołecznej i prawnej, a w 
szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie 

    
52.000 

2.2.2 Prowadzenie profilaktycznej działalności 
informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania 
problemów alkoholowych, w szczególności dla dzieci i 
młodzieży, prowadzenie zajęć pozalekcyjnych, w tym 
na realizację programów profilaktycznych 

    
36.112 

- pkt 8 otrzymuje brzmienie:  środki i wydatki z Funduszu Pomocy - jak poniżej: 

l.p. wyszczególnienie dział rozdział Dochody Wydatki 
1. Środki z Funduszu Pomocy   25.840,10 - 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 2181



1.1 Różne rozliczenia 
Różne rozliczenia finansowe 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań bieżących w 
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy  § 
2100   

758  
75814 

12.131 
 
 
 

12.131 

- 
 
 
 

- 

1.2 Rodzina 855  13.709,10 - 
 Świadczenia rodzinne, świadczenie z 

funduszu  alimentacyjnego oraz  składki 
na ubezpieczenia emerytalne i  rentowe z 
ubezpieczenia  społecznego   
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań bieżących w 
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy  § 
2100   

  
 
 
85502 

 
 
 
 
 
 

12.633,42 

 
 
 
 
 
 

- 

1.7 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 
opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia rodzinne oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań bieżących w 
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy  § 
2100   

  
 
 
85513 

 
 
 
 
 
 

1.075,68 

 

 Razem środki dyspozycyjne na 2024 r.   25.840,10 - 
II. Wydatki ogółem w tym:     25.840,10 
Oświata i wychowanie 
Pozostała działalność 
a)  wydatki bieżące w tym: 
1)wydatki jednostek budżetowych,  w tym  na: 
1,1) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
1,2)wydatki związane z realizacją  ich statutowych  
zadań 

801  
80195 

- 
- 
- 
- 
- 
- 

12.131 
12.131 
12.131 
12.131 
4.290 
7.841 

Rodzina 
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu  
alimentacyjnego oraz  składki na ubezpieczenia 
emerytalne i  rentowe z ubezpieczenia  społecznego   
a)wydatki bieżące w tym:  
1) wydatki jednostek budżetowych w tym na: 
1,2)wydatki związane z realizacją  ich statutowych  
zadań   
3) wydatki na świadczenia na rzecz  osób fizycznych 

855  
 
 

85502 

 13.709,10 
 
 

12.633,42 
12.633,42 
2.466,90 
2.466,90 

10.166,52 

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne 
oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 
a)wydatki bieżące w tym:  
1) wydatki jednostek budżetowych w tym na: 
1,2)wydatki związane z realizacją  ich statutowych  
zadań 

  
 

85513 

  
 

1.075,68 
1.075,68 
1.075,68 
1.075,68 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lanckorona. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 2181



§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji. 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Ryszard Frączek 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 2181


	UCHWAŁA NR LXIII/373/2024 RADY GMINY LANCKORONA z dnia 20 marca 2024 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 1

	§ 2
	tir. 1 (2) w § 2 ust. 1
	tir. 2 (3) w § 2 ust. 1
	tir. 3 (4) w § 2 ust. 1

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 3
	pkt 2 w § 3 ust. 3
	pkt 3 w § 3 ust. 3


	§ 4
	ust. 2 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 2
	lit. a w § 4 ust. 2 pkt 1
	lit. b w § 4 ust. 2 pkt 1



	§ 5
	tir. 1 (5) w § 5

	§ 6
	§ 7


		2024-03-25T14:44:01+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




